
    
 

РЕШЕНИЕ 
04 августа 2023 года                                                                    № 81/2-5 

с. Бураево 
 

О числе, заказе и сроках изготовления избирательных бюллетеней для 

голосования на выборах депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан по 

одномандатным и многомандатным избирательным округам, назначенных на 

10 сентября 2023 года 
 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Бураевский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 2023 года              

№20/97-7 возложены полномочия избирательных комиссий сельских поселений 

муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан р е ш и л а: 
 
1.Утвердить количество бюллетеней по одномандатным и многомандатным 

избирательным округам, согласно приложению. 
2.Произвести заказ на изготовление избирательных бюллетеней общим 

количеством 18398 бюллетеней (восемнадцать тысяч триста девяносто восемь) в 

соответствии с приложением к настоящему решению в полиграфической 

организации - ИП Тухбатуллин Нуриман Хоснуллович, 452980, Республика 

Башкортостан, Балтачевский район,  с. Старобалтачево, ул. Фрунзе, 6. 
 3.Избирательные бюллетени изготовить не позднее 16 августа 2023 года. 
 4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

территориальной избирательной комиссии. 
 
 
 
Председатель       А.Р. Файзрахманов 
 
Секретарь        Л.Д.  Мугаллимова 
 

 

                                            
 
 
 
 
 

                      

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
БУРАЕВСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  
БОРАЙ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ  
ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ  



            Приложение 
                                                                 к решению территориальной избирательной комиссии  

                                                                   от 04 августа 2023 г. № 81/2-5 
 

 
Количество избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан по 

одномандатным и многомандатным избирательным округам 
 
 
 

Наименование 

избирательного округа 
Всего В том числе на 

русском 

языке 
башкирском 

языке 
татарском языке 

Азяковское сельское 

поселение  
- одномандатный округ № 1 
- одномандатный округ № 2 

- многомандатный округ № 3 
 

804 
 

129 
128 
547 

804 
 

129 
128 
547 

- - 

Бадраковское сельское 

поселение  
- одномандатный округ № 1 
- одномандатный округ № 2 

- многомандатный округ № 3 

1305 
 

118 
118 
1069 

1305 
 

118 
118 
1069 

- - 

Бураевское сельское 

поселение  
- одномандатный округ № 1 
- одномандатный округ № 2 
- одномандатный округ № 3 

- многомандатный округ № 4 
- одномандатный округ № 5 
- одномандатный округ № 6 
- одномандатный округ № 7 
- одномандатный округ № 8 
- одномандатный округ № 9 
- одномандатный округ № 10 
- одномандатный округ № 11 

 

8970 
 

557 
621 
583 
2672 

684(КОИБ) 
683(КОИБ) 
668(КОИБ) 
649(КОИБ) 

623 
602 
628 

8970 
 

557 
621 
583 
2672 

684(КОИБ) 
683(КОИБ) 
668(КОИБ) 
649(КОИБ) 

623 
602 
628 

- - 

Ванышевское сельское 

поселение  
- многомандатный округ № 1 
- одномандатный округ № 2 
- одномандатный округ № 3 
- одномандатный округ № 4 

 

873 
 

502 
132 
110 
129 

873 
 

502 
132 
110 
129 

- - 

Вострецовское сельское 

поселение  
- многомандатный округ № 1 
- одномандатный округ № 2 
- одномандатный округ № 3 

 

743 
 

516 
113 
114 

743 
 

516 
113 
114 

- - 



Каинлыковское сельское 

поселение  
- одномандатный округ № 1 
- одномандатный округ № 2 
- одномандатный округ № 3 
- одномандатный округ № 4 
- одномандатный округ № 5 
- одномандатный округ № 6 
- одномандатный округ № 7 
- одномандатный округ № 8 
- одномандатный округ № 9 

- одномандатный округ № 10 
 

914 
 

95 
94 
96 
94 
96 
96 
95 
83 
84 
81 
 

914 
 

95 
94 
96 
94 
96 
96 
95 
83 
84 
81 

- - 

Кашкалевское сельское 

поселение  
- многомандатный округ № 1 
- одномандатный округ № 2 
- одномандатный округ № 3 

710 
 

502 
104 
104 

710 
 

502 
104 
104 

- - 

Кузбаевское сельское 

поселение  
- многомандатный округ № 1 
- одномандатный округ № 2 
- одномандатный округ № 3 
- одномандатный округ № 4 

 

510 
 

321 
57 
64 
68 

510 
 

321 
57 
64 
68 

- - 

Кушманаковское сельское 

поселение  
- одномандатный округ № 1 
- одномандатный округ № 2 
- одномандатный округ № 3 

- многомандатный округ № 4 

912 
 

87 
84 
92 

649 

912 
 

87 
77 
92 

640 

- - 

Тазларовское сельское 

поселение  
- многомандатный округ № 1 
- многомандатный округ № 2 

 

1007 
 

540 
467 

1007 
 

540 
467 

- - 

Тангатаровское сельское 

поселение  
- одномандатный округ № 1 
- одномандатный округ № 2 

- многомандатный округ № 3 

533 
 

97 
87 

349 

533 
 

97 
87 

349 

- - 

Тепляковское сельское 

поселение  
- одномандатный округ № 1 
- одномандатный округ № 2 
- одномандатный округ № 3 
- одномандатный округ № 4 

- многомандатный округ № 5 

439 
 

68 
67 
60 
60 

184 
 

439 
 

68 
67 
60 
60 

184 
 

- - 

Челкаковское сельское 

поселение  
- многомандатный округ № 1 
- одномандатный округ № 2 
- одномандатный округ № 3 

678 
 

525 
77 
76 

678 
 

525 
77 
76 

- - 

 



 


